



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO Nº. 07/2022

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação e pernoite, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requeiro 01 (uma) diária para cobrir despesa com alimentação no valor de R\$ 118,05 onde na ocasião estarei me dirigindo à cidade de Curitiba, para participar de forma presencial do evento de entrega de um caminhão poli guindaste, emenda do Deputado Estadual Alexandre Cury, no dia 29 de março de 2022, nas dependências do Museu Oscar Niemeyer.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipiranga, 21 de março de 2022.

CAROLINE EMANUELLE DALAZOANA - MATRÍCULA 36
VEREADORA

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário acima descrito, autorizo a diária solicitada.

Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo nº. 15/2021, o valor da diária solicitada será de R\$ 118,05.

Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:

01.00 – LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.01 – CÂMARA MUNICIPAL

0103101012.001 – ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

3.3.90.14.00 – DIÁRIAS PESSOAL CIVIL

141403 – DIÁRIAS AGENTE POLÍTICO

Ipiranga, 21 de março de 2022

LAERTES PRESTES
PRESIDENTE

RESOLUÇÃO MD Nº 12/2022

Súmula: Concede férias de 15 (quinze) dias a Servidor que especifica.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, submete o plenário o seguinte:

RESOLVE:

Artigo 01º - Fica concedido ao Servidor ÉLCIO DALAZOANA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Advogado, férias para ser usufruída no período de 04 de abril a 18 de abril de 2022, referente ao período aquisitivo de 01/06/2020 a 31/05/2021, de acordo com o Art. 79 da Lei nº. 1201/96.

Artigo 02º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 25 de março de 2022.

Laertes Prestes
Presidente

João Mielke
Vice-Presidente

Meiriane Mendes Lepka Correia
1º Secretário

Márcio Fernando de Oliveira
2º Secretário

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 120
De 24 de março de 2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo n.º 69, Inciso XI, e Considerando as Leis n.ºs 1.266 de 08 de fevereiro de 1.999 e memorando n.º 121 de 2022 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, bem como requerimento da servidora,

RESOLVE

Conceder a promoção da carreira do magistério a professora **DEBORA MONALISA RIBEIRO**, do nível "IV-A" para o nível "IV-A" em razão de conclusão do curso de Pós-Graduação.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se

Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 121
De 24 de março de 2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias e Servidores, resolve,

CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Paulo Ricardo Blum Medreck – 04/04 a 18/04/2022

CASSAR

Férias, conforme abaixo:

Carlos Anselmo Vieira – 30 dias

Marília Camargo Cruz – 10 dias

Valdemar Jorge Duarte – 30 dias

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 2

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 123
De 24 de março de 2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,

Considerando a Lei nº 2803 de 21 de dezembro de 2021 e Ofício nº 33/2022 da Secretaria Municipal de Saúde e Ofício nº 09/2022 da Secretaria Municipal de Obras e Transportes, resolve,

CONCEDER

A gratificação de função para os servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo:

ADAO ORLANDO SANSANA - Mecânico R\$ 550,90 referente a 30 dias
CESAR MANFRON - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
CLEUMIR MARCOLAN - Motorista R\$ 257,08 referente a 14 dias
ERALDO FESTA FREITAS - Motorista R\$ 367,26 referente a 20 dias
ERIKSON ROGER CARNEIRO - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
EVERSON GERALDO FESTA - Mecânico R\$ 440,00 referente a 24 dias
FABIANO AUGUSTO RIBEIRO - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
FABIANO LEPKA - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
FRANCISCO V CARNEIRO GALVAO - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
IZALTINO GARRIGA - Motorista R\$ 514,17 referente a 28 dias
JEFERSON HENRIQUE MENDES - Motorista CNH D R\$ 550,90 referente a 30 dias
JOAO PAULO DALLAZOANA - Motorista R\$ 514,16 referente a 15 dias do mês de fevereiro e 13 dias do mês de março.
JOÃO PAULO FRANCO - Motorista CNH B R\$ 257,08 referente a 14 dias
JOELSON JOSE KRUM - Motorista R\$ 550,90 referente a 30 dias
JOSE ANTONIO DE ARRUDA - Motorista CNH B R\$ 495,80 referente a 27 dias
JOSE ANTONIO ROHDEN STAUDT - Motorista R\$ 734,52 referente a 15 dias do mês de fevereiro e 25 dias do mês de março.
JOSE NILSON BALZER - Motorista R\$ -550,90 referente a 30 dias
JUAREZ MONTEIRO VICENTE DO AMARANTE - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
JULIO CESAR BARBOSA - Motorista R\$ 514,17 referente a 28 dias
LEANDRO MARTINS - Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 550,90 referente a 30 dias
LUCIANO DE MEIRA - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
LUIS CARLOS FERREIRA ROCHA - Motorista CNH D R\$ 550,90 referente a 30 dias
MARCIO JOSE SOARES - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
MARLO DE ALMEIDA - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
PAULO ACIR CANTERER - Motorista CNH D R\$ 514,17 referente a 28 dias
RODENEI ALAIR DE OLIVEIRA - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias
VILMAR AVILA - Operador de Máquinas I R\$ 550,90 referente a 30 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 125
De 25 de março de 2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Ofício nº 03/2022 de 24 de março de 2022, do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, resolve,

DESIGNAR

Para membro do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e Adolescente o Sr. **THIAGO AUGUSTO CABRAL**, portador da CIRG 12.910.420-1 SSP/IPR, a partir de 28 de março de 2022

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

ERRATA

No Decreto Nº.021/2022, EDIÇÃO Nº 1546, publicado em 24/03/2022(Diário Oficial)

Onde se lê:

I- Ponto de Táxi nº 01: Ponto privativo com 05 (cinco) vagas- Praça João Ribeiro de Freitas, sendo 03 (três) vagas na Rua 07 de Dezembro e 02(duas) vagas na Rua XV de Novembro.

Leia-se:

I- Ponto de Táxi nº 01: Ponto privativo com 05(cinco) vagas- Praça João Ribeiro de Freitas, sendo 05(cinco) vagas na Rua 07 de Dezembro.

Ipiranga, em 24 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2022

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de uniformes esportivos e camisetas em atendimento a Secretaria de Esportes e Lazer..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 05/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 08 de abril de 2022, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bilcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 38/2022.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo Fâx: (042) 3242-8500 e e-mail: licitacao@piranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/IME) nome (CPF/IME), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 24 de março de 2022.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://piranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 3

MUNICÍPIO DE IPIRANGA EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que às 09:00 horas do dia 08 de abril de 2022, na plataforma bllcompras.com, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto	Quantidade	Valor Total (R\$)	Prazo (Dias)
Mini Carregadeira Sobre Rodas	01	429.000,00	180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Eliane Gottems, na Rua XV de Novembro, 545, Centro, Ipiranga, Paraná, Brasil - Telefone: (42) 3242-8500 - E-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.ipiranga.pr.gov.br e plataforma bllcompras.com, e na Rua XV de Novembro, 545, Centro, Ipiranga, das 08:00 às 17:00 horas.

Ipiranga, 24 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE IPIRANGA EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de abril de 2022, na plataforma bllcompras.com, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL (R\$)	PRAZO(DIAS)
Veículo HATCH	02	163.746,67	180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Eliane Gottems, na Rua XV de Novembro, 545, Ipiranga, Paraná, Brasil - Telefone: (42) 3242-8500 - E-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.ipiranga.pr.gov.br e plataforma bllcompras.com, e na Rua XV de Novembro, 545, Centro, Ipiranga, das 08:00 às 17:00 horas.

Ipiranga, 25 de março de 2022.

MUNICÍPIO DE IPIRANGA EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022.

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que às 14:00 horas do dia 11 de abril de 2022, na plataforma bllcompras.com, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto	Quantidade	Valor Total (R\$)	Prazo (Dias)
Caminhão Caçamba Basculante 6x4	02	1.300.000,00	120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Eliane Gottems, na Rua XV de Novembro, 545, Ipiranga, Paraná, Brasil - Telefone: (42) 3242-8500 - E-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua XV de Novembro, 545, Centro, Ipiranga, das 08:00 às 17:00 horas.

Ipiranga, 25 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2022

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 29/2022, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado, em atendimento às Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e Cultura, Agropecuária, Assistência Social e Obras e Transportes.

FORNECEDOR: FLAVIA L. VIEIRA DE OLIVEIRA-AR CONDICIONADO

CNPJ: 15.395.945/0001-27

Valor Total do Fornecedor: 11.225,00 (onze mil, duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 11.225,00 (onze mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unid.	Valor Total
1	Serviços de instalação do aparelho de ar condicionado, inclusive os seguintes serviços: mão de obra de fixação, interligação e instalação do climatizador de ar, supervisão e acompanhamento para a montagem do sistema como um todo e teste final do sistema, bem como os seguintes materiais: tubulação de cobre, isolante térmico, interligação elétrica entre as unidades condicionadoras de ar, presilhas e abraçadeiras quando necessário, todos os suportes necessários à fixação do condicionador de ar e carga de gás.	UN	25	449,00	11.225,00

FORNECEDOR: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 42.579.294/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 17.889,84 (dezesete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 17.889,84 (dezesete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unid.	Valor Total
1	Ar Condicionado, Split 60.000 BTU/h Quente e Frio. Ecologicamente correto com funcionamento através de gás ecológico R-410A, que não agride a camada de ozônio, Classificação Energética: A, Voltagem: 220v, Com Controle Remoto; garantia mínima de 12 meses.	ELGIN PISO TETO ECO PEQ160	UN	2	8.944,92	17.889,84

Ipiranga/PR, 25 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº. 364/2021

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº. 364/2021 ACONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 353/2021, INEXIGIBILIDADE Nº. 29/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E JOZIANE FERNANDES DA SILVA, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NO URBANO III, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Contratação de pessoa física para a prestação de serviços de Técnico de Enfermagem, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde para atendimento no Urbano III, Estratégia Saúde da Família - ESF.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente termo nas previsões da Cláusula Nona do termo inicial celebrado entre as partes em 12/08/2021 e no Inciso II, do Artigo 79, da Lei Federal nº. 8666/93, fica rescindido em todas as suas cláusulas e termos, o Contrato nº. 364/2021, integrante do processo de Inexigibilidade nº. 29/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo entra em vigor, na data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, em renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas deste Contrato, que não puderem ser resolvidas por meios administrativos.

Ipiranga - PR, 22 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JOZIANE FERNANDES DA SILVA
CONTRATADA

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 5

BR0437109	27/2010				
-----------	---------	--	--	--	--

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polivitamínico do complexo B solução oral, frasco com no mínimo 100ml, com copo medidor. Código BR0278483	PHARMASCIENCE 1 COMPLEXAN REG: RDC 27/2010	CX C/ FR	200	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Retinol 50000UI + Colecalciferol 10000 UI solução oral 10ml. Código BR0399414	NATULAB 1384100650071	CX C/ 200 AD- VITAM REG:	FR 400	R\$ 4,4000	R\$ 1.760,0000

FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - CNPJ: 24.586.988/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 17.500,90 (dezesete mil e quinhentos reais e noventa centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 441,80 (quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aciclovir 50mg/g, 10g. Código BR0268375	PRATI DONADUZI	Código BIS	200	R\$ 2,2090	R\$ 441,8000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/mL frasco com no mínimo 120 mL, com copo medida. Código BR0446264	FARMACE	FR	500	R\$ 2,2600	R\$ 1.130,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 2.324,40 (dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 100 mg Injetável. Código BR0448844	CRISTALIA	AMP	600	R\$ 3,8740	R\$ 2.324,4000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enalapril comprimido 5mg. Código BR0267650	BELFAR	COMP	30000	R\$ 0,0510	R\$ 1.530,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 9.735,00 (nove mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOMEPROMAZINA Comp. 100mg. Código BR0268129	HIPOLABOR	COMP	15000	R\$ 0,6490	R\$ 9.735,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.339,70 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sugador odontológico, pacote C/40 unidades	SS PLUS	PCT	300	R\$ 7,7990	R\$ 2.339,7000

FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74

Valor Total do Fornecedor: 5.455,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nimesulida Comp. 100mg. Código BR0273710	PRATI PRATI	COMP	60000	R\$ 0,0900	R\$ 5.400,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro fisiológico 0.9%v 10 ml	FARMACE FARMACE	UM	100	R\$ 0,5500	R\$ 55,0000

FORNECEDOR: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 21.504.525/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de procedimento XP	MEDIX MEDIX	UN	100	R\$ 18,6000	R\$ 1.860,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA DE 01 PORÇÃO embalagem com 50un.	SDI 80 T	GS UN	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

FORNECEDOR: DENTAL SHOW-COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 11.776.334/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 706,35 (setecentos e seis reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 87,70 (oitenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anestésico tópico Benzocaina 20%. Sabor: Tutti-Fruti.	DFL DFL	UN	10	R\$ 8,7700	R\$ 87,7000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 345,60 (trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Microbrush fino	FGM FGM	UN	40	R\$ 8,6400	R\$ 345,6000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 78,10 (setenta e oito reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Afastador labial expandex autoclavável adulto	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 7,8100	R\$ 78,1000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Afastador labial expandex autoclavável infantil	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 7,8000	R\$ 78,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paramonoclorofenol canforado 20 ml	MAQUIRA MAQUIRA	FR	5	R\$ 5,2900	R\$ 26,4500

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 52,00 (cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa descartável 10ml com	DESCARPACK	UN	100	R\$ 0,5200	R\$ 52,0000

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 6

agulha	DESCARPACK			0,5200	52.0000
--------	------------	--	--	--------	---------

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 3,8500	R\$ 38,5000

FORNECEDOR: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescopolamina 10mg drágea. Código BR0267283	GREEN PHARMA COLIPAN 1201900290014 Brasil SIMILAR	COMP	20000	R\$ 0,5150	R\$ 10.300,0000

FORNECEDOR: DIMEBRAS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA - CNPJ: 76.472.349/0001-98
Valor Total do Fornecedor: 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina comp. 100 mg. Código BR0267511	TEUTO TEUTO	COMP	16000	R\$ 0,0890	R\$ 1.424,0000

FORNECEDOR: E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 02.136.854/0001-25
Valor Total do Fornecedor: 5.963,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e três reais).

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 3.269,00 (três mil, duzentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura nylon 4-0 com agulha	TECHNEW TECHNEW	UN	100	R\$ 32,6900	R\$ 3.269,0000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 2.371,40 (dois mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta agulha castroviejo	6B INVENT 6B INVENT (14cm com vidade)	UN	20	R\$ 118,5700	R\$ 2.371,4000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 68,80 (sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flúor tópic em gel.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	20	R\$ 3,4400	R\$ 68,8000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 253,80 (duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit línas Flexofile 1ª série 21mm	PERFECT PERFECT	D UN	20	R\$ 12,6900	R\$ 253,8000

FORNECEDOR: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 27.455.068/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 2.552,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.552,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Imipramina 25mg. Código BR0267292	SANDOZ	COMP	8000	R\$ 0,3190	R\$ 2.552,0000

FORNECEDOR: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 21.153.043/0001-87
Valor Total do Fornecedor: 1.000,00 (um mil reais).

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça reta 14cm marca similar Kelly	VITAGOLD	UN	16	R\$ 22,0000	R\$ 352,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça anatómica Semilha 14 cm	VITAGOLD	UN	16	R\$ 14,0000	R\$ 224,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 208,00 (duzentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça anatómica dente de rato 10 cm.	VITAGOLD	UN	16	R\$ 13,0000	R\$ 208,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta Agulha Mayohegar 14 Cm, Em Aço Inox. BR0243286	VITAGOLD	UN	9	R\$ 24,0000	R\$ 216,0000

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES ME - CNPJ: 17.676.642/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 209,20 (duzentos e nove reais e vinte centavos).

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bicarbonato de sódio em pó frasco com 200 gramas.	AAF	FR	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 129,20 (cento e vinte e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Obturador provisório	IODONTOSUL	FR	20	R\$ 6,4600	R\$ 129,2000

FORNECEDOR: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 40.892.801/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 300,00 (trezentos reais).

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Álcool líquido 70%	Super Vale	700ml?quido 70%	L	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

FORNECEDOR: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.470.877/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 15.742,00 (quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alprazolam 0,5 mg cpr. Código BR0271357	EMS EMS REG: 1.0235.0663.009-3	COMP	60000	R\$ 0,0670	R\$ 4.020,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cafeína 30mg + carisoprodo 125mg + paracetamol 300mg + diclofenaco 50mg. Código BR0270917	BRAINFARMA TORSILAX REG: 1.5584.0234.009-3	COMP	40000	R\$ 0,1410	R\$ 5.640,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.902,00 (um mil, novecentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de metilfenidato	EUROFARMA EUROFARMA	COMP	6000	R\$	R\$

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 7

10 mg. Código BR0272320	REG: 1.0043.1317.003-5		0,3170	1.902,0000
-------------------------	------------------------	--	--------	------------

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAROXETINA 20 MG CPR. Código BR0273940	EMS EMS REG: 1.0235.0964.014-6	COMP	20000	R\$ 0,2090	R\$ 4.180,0000

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A -

CNPJ: 07.752.236/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 14.653,60 (quatorze mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 837,60 (oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA gotas 4MG/ML frasco 20 ml. Código BR0269956	mariol/pharlab gen?rico	FR	800	R\$ 1,0470	R\$ 837,6000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.538,00 (dois mil, quinhentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colagenase Pomada 30 g. Código BR0268958	ABBOTT IRUXOLMONO	BIS	200	R\$ 12,6900	R\$ 2.538,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloranfenicol (0,01g/G) + Colagenase (0,6 UI/g) bisnaga 30g. Código BR0270495	ABBOTT IRUXOL	BIS	200	R\$ 11,1000	R\$ 2.220,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 5.388,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dropropizina adulto 3mg/ML, xarope frasco c/120ml com copo medidor. Código BR0272602	ABBOTT VIBRAL	FR	600	R\$ 8,9800	R\$ 5.388,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nistatina creme vaginal 25.000 UI/g Bisnaga c/60g. Código BR0266788	GREENPHARMA GENERICO	BIS	600	R\$ 3,5000	R\$ 2.100,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.570,00 (um mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 3mg. Código BR0284105	EUROFARMA RISS	COMP	10000	R\$ 0,1570	R\$ 1.570,0000

FORNECEDOR: MEGA DENTAL IMPORTA???, EXPORTA???, E COM?RCIO DE PRODUTOS OD - CNPJ:

25.341.162/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 6.667,65 (seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Acido fosfórico 37% com 03 un.	IMPLA IMPLA	UN	80	R\$ 3,0000	R\$ 240,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 167,25 (cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Resina composta flow A2 4g	MAQUIRA MAQUIRA	UN	15	R\$ 11,1500	R\$ 167,2500
---	----------------------------	-----------------	----	----	-------------	--------------

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MATRIZ DE AÇO 0,5.	IMPLA IMPLA	UN	50	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MATRIZ DE AÇO 0,7	IMPLA IMPLA	UN	50	R\$ 1,3200	R\$ 66,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 1.638,00 (um mil, seiscentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara facial descartável, tripla, embalagem com 50 un.	BEST CARE BEST CARE	UN	200	R\$ 8,1900	R\$ 1.638,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 268,80 (duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Selante de fósulas e fissuras com flúor fotopolimerizável * 18 meses.	BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	20	R\$ 13,4400	R\$ 268,8000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 197,20 (cento e noventa e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARIOSTÁTICO 30%	IODONTOSUL IODONTOSUL	UM	10	R\$ 19,7200	R\$ 197,2000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca de alta rotação 1016 HL	3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	50	R\$ 2,8000	R\$ 140,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 319,20 (trezentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alavancas reta	IMPLA IMPLA	UN	10	R\$ 31,9200	R\$ 319,2000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 869,40 (oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT alavanca apexo adulto (direita/esquerda/reta)	IMPLA IMPLA	UN	10	R\$ 86,9400	R\$ 869,4000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 997,40 (novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espátula de titânio no 1 dupla	IMPLA IMPLA	UN	20	R\$ 49,8700	R\$ 997,4000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 419,50 (quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA EXPLORADORA N° 05	IMPLA IMPLA	UN	50	R\$ 8,3900	R\$ 419,5000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 427,00 (quatrocentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja de inox, tamanho 22 x 12 x 1,5 cm	A?ONOX A?ONOX	UN	20	R\$ 21,3500	R\$ 427,0000

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 8

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 867,90 (oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESTILADOR Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros. Capacidade do reservatório de água comum: 4 litros. Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas. Frequência 50/60 Hz Peso: 4 kg - Dimensões: L: 27 cm X A: 33 cm X P: 27,6 cm. Temperatura de trabalho: 15 a 400. • Voltagem: 110V • Garantia: 1 Ano Características Não necessita instalação hidráulica. Prático e econômico. Baixo consumo de energia. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. • Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos. Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos.	IMPLA IMPLA	UN	1	R\$ 867,9000	R\$ 867,9000

FORNECEDOR: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 59.880,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 42.120,00 (quarenta e dois mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Venlafaxina 75mg. Código BR0272379	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	COMP	60000	R\$ 0,7020	R\$ 42.120,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Citalopram crp 20mg. Código BR0272903	CITALOPRAM 20MG	COMP	60000	R\$ 0,1320	R\$ 7.920,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipino cp 20mg Embalagem fracionável BR0267729	NIFEDIPRESS 20MG	COMP	30000	R\$ 0,1540	R\$ 4.620,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 5.220,00 (cinco mil, duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sertralina comp. 50mg. Código BR0272365	SERTRALINA 50 MG CX C/ 500	COMP	60000	R\$ 0,0870	R\$ 5.220,0000

FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78

Valor Total do Fornecedor: 5.616,00 (cinco mil, seiscentos e dezesseis reais).

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 5.616,00 (cinco mil, seiscentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pregabalina 75mg. Código BR0388712	MEDQUIMICA 1091701020015	COMP	18000	R\$ 0,3120	R\$ 5.616,0000

FORNECEDOR: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ: 41.141.956/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 10.039,00 (dez mil e trinta e nove reais).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 3.199,00 (três mil, cento e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO - GEL bisnaga com no mínimo 30 g. Código BR0448612	CIMED CIMED	FR	1000	R\$ 3,1990	R\$ 3.199,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomopromazina comprimido 25mg. Código BR0268128	SANOFI SANOFI - C/20	COMP	20000	R\$ 0,3420	R\$ 6.840,0000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 25.963,80 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.470,00 (três mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina cpr. 500mg. Código BR0267515	PRATI DONADUZZI GENERIC	COMP	10000	R\$ 0,3470	R\$ 3.470,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam comp. 3 mg. Código BR0271773	TEUTO GENERIC	COMP	30000	R\$ 0,0750	R\$ 2.250,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bromazepam comp. 6 mg. Código BR0271774	TEUTO GENERIC	COMP	28000	R\$ 0,0960	R\$ 2.688,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona 0,5 mg/ml - Elixir com copo medidor 120ml. Código BR0268243	FARMACE GENERIC	FR	200	R\$ 1,9200	R\$ 384,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.438,00 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	n-butilescolamina 10mg/ml frasco 20 ml solução oral. Código BR0267281	HIPOLABOR GENERIC	FR	200	R\$ 7,1900	R\$ 1.438,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-butilescolamina 10 mg + dipirona 250mg cpr. Código BR0270620	PHARLAB ESCOPIEN COMPOSTO	COMP	50000	R\$ 0,3000	R\$ 15.000,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 733,80 (setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico 8cm x 100m (tubular)	DUOTEC NT	RL	20	R\$ 36,6900	R\$ 733,8000

FORNECEDOR: POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME - CNPJ: 72.150.550/0001-06

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 9

Valor Total do Fornecedor: 4.420,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais).

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 671,50 (seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anestésico lidocaína 2% com vaso constritor. Embalagem com 50 tubetes, 1,8 ml cada.	SSWHITE LIDOCAINA 2%	un	10	R\$ 67,1500	R\$ 671,5000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 3.748,50 (três mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anestésico citocalina 3% Solução estéril injetável de cloridrato de prilocalina 3% (30 mg/ml) em associação com felpressina 0,03UI/ml. Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada. Cloridrato de Prilocalina com Octa ressim (Feli ressin).	DLA CITANEST	UN	50	R\$ 74,9700	R\$ 3.748,5000

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 4.199,80 (quatro mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.926,00 (um mil, novecentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 1mg. Código UNI?O BR0272839	VIVERDAL	COMP	18000	R\$ 0,1070	R\$ 1.926,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.998,00 (um mil, novecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Risperidona 2mg cpr. Código UNI?O BR0268149	VIVERDAL	COMP	18000	R\$ 0,1110	R\$ 1.998,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 275,80 (duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salbutamol sol oral 0,4mg/ml 100 ml copo de medida. Código: BR0292331	NATULAB BUTALAB	FR	200	R\$ 1,3790	R\$ 275,8000

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.635.445/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 4.407,00 (quatro mil, quatrocentos e sete reais).

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Campo cirurgico estéril não fenestrado (40X40) marca similar a PolarFix.	POLAR FIX	UN	100	R\$ 2,8800	R\$ 288,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Campo cirurgico estéril com fenestra (40X40) marca similar a PolarFix.	POLAR FIX	UN	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.515,00 (um mil, quinhentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara Hospitalar kN95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação. BR 0353241.	PROTECTME	UN	1500	R\$ 1,0100	R\$ 1.515,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 1.352,00 (um mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR378202	PACKFLEX	RL	20	R\$ 67,6000	R\$ 1.352,0000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Gau Cirúrgico 20cm X 100m. Código BR0442488	PACKFLEX	RL	10	R\$ 92,0000	R\$ 920,0000

LOTE 102 LOTE 102 - Valor Total do Lote: 32,00 (trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Oxigenada 10v Almotolia 100ml. Código BR0277319	FARMAX	FR	20	R\$ 1,6000	R\$ 32,0000

Ipiranga/PR, 22 de março de 2022.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 32/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOIEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 03/02/2022 08:28:15

TOTAL DO PROCESSO: 43.050,89

TECBOL LTDA 27.183.604/0001-77 540,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 086 49,00 **Total: 490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dalebol Modelo: Campo N4

Descrição: BOLA DE FUTEBOL FIRST KICK (TAMANHO 4) PARA CRIANÇAS DE 8 AOS 12 ANOS, MEDIDA ENTRE 63,5 E 66 CM, PESO ENTRE 350 E 390 G (TAMANHO 4)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 490,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 014 8,40 **Total: 50,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Pangué Modelo: Cartão

Descrição: KIT CARTÃO ARBITRO, COM CARTÃO AMARELO E VERMELHO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 50,40

SERGIO LUIZ DA CRUZ ARTIGOS ESPORTIVOS 30.926.482/0001-76 5.825,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 298,00 **Total: 1.788,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SPITTER Modelo:

Descrição: REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), POLIPROPILENO SEDA, COMPOSIÇÃO: FIO 6,0MM DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12CM, TAMANHO: (LXA) 3,0 X 2,10M, LATERAL: SUPERIOR 0,50 - INFERIOR 1,20M PESO APROXIMADO: 3,0 KG, TAMANHO DA EMBALAGEM: 13X30X30CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 298,00** Total Item: 1.788,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 078 345,00 **Total: 2.070,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: SPITTER Modelo:

Descrição: PAR DE REDE PARA FUTEBOL SUÍÇO, PADRÃO EUROPEU, MEDIDAS OFICIAIS CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, FIO 08 MM., COM 5,00 M LARGURA X 2,30 M ALTURA X 1,50 M PROFUNDIDADE INFERIOR ENTRE NÓS DE 15 X 15 CM FIO TORCIDO NA COR BRANCA

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 345,00** Total Item: 2.070,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 025 17,90 **Total: 179,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEADER Modelo:

Descrição: CONE DEMARCATÓRIO EM PLÁSTICO, LARGURA DA FAIXA: 8 CM (CADA), MODELO: CONE FLEXÍVEL, MEDIDA DA BASE: 28 X 28, ALTURA TOTAL: 50CM, PESO: 0,60 K

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 179,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 036 14,00 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SILME Modelo:

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Bola de borracha nº 10, ideal para iniciação esportiva e uso em jogos recreativos e lúdicos diversos, tem uma boa aplicação para iniciação ao futebol/futsal, handebol e basquete, com válvula, miolo lubrificável e substituível, aprovada pelo Inmetro, atóxica (sem cheiro), peso: 255-270 gramas, diâmetro: 150-160 mm, circunferência: 47-50 cm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 140,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 030 55,00 **Total: 110,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEADER Modelo:

Descrição: ESCADA DE AGILIDADE COM 11 DEGRAUS, CARACTERÍSTICAS: DOBRÁVEL: SIM, LAVÁVEL: SIM, METROS: 6MT OUTROS: 11 DEGRAUS, PESO: 400

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 110,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 023 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SPITTER Modelo:

Descrição: REDE DE VOLEIBOL, TIPO DE REDE: PROFISSIONAL LARGURA: 100 CM, COMPRIMENTO: 9.5 M, MALHA: 10 X 10 CM, FIO: ESPESSURA: 2 MM.MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE),REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUPLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 086 220,00 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: Jogo Marca: PLACAR Modelo:

Descrição: Jogo de coletes para treinamento com dez coletes cada jogo, confeccionados em dri fit com estampa colorida na frente e numerado nas costas, tamanhos p, m e g.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 880,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 089 26,90 **Total: 538,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: KALLANGO Modelo:

Descrição: Par caneleira com peso de 2kg cada. Material nylon reforçado. Dimensões: 35 x 14 x 4 cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 538,00

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78 **1.557,28**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 009 532,99 **Total: 1.065,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: MINI TRAVE EM AÇO CARBONO, MATERIAL TUBO DE AÇO CARBONO 2", PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, REDE NYLON / SEDA (POLIPROPILENO) COM MALHA DE 5 CM, PROFUNDIDADE 1,00 M, LARGURA 1,90 M, ALTURA 1,30 M, PESO 12,000 K

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 532,99** Total Item: 1.065,98

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 099 78,90 **Total: 236,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLSA DE TRANSPORTE DE BOLAS, CAPACIDADE DE BOLAS: 8 TAMANHO (AXC): 62X45CM MATERIAL: 100% POLIÉSTER RESISTENTE ALÇA REGULÁVEL FECHO: CORDÃO COR: PRETO EMBALAGEM: 1 PORTA BOLA

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 78,90** Total Item: 236,70

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 087 107,90 **Total: 107,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: BOLSA DE MASSAGEM, A BOLSA DE INDICADA PARA PRIMEIROS SOCORROS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- 1 BSNAGA PLÁSTICA;- 1 BALDINHO DE ISOPOR;- 6 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS; ALÇA PARA TRANSPORTE, MATERIAL: POLIÉSTER, DIMENSÕES (C X A X L): 38 X 28 X 17 CM.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 107,90** Total Item: 107,90

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 038 48,90 **Total: 146,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: P.CAMPO Modelo: P.CAMPO

Descrição: APITO COM SUPORTE PARA O DEDO E VEM COM POTÊNCIA SONORA DE 115 DECIBÉIS QUE GARANTE UMA PERFORMANCE IMPECÁVEL, INTENSIDADE SONORA: 115 DECIBÉIS, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E BORRACHA, CONTÉM: 01 APITO COM DEDAL, COR PREDOMINANTE: PRETA, PESO APROXIMADO: 40 G.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 146,70

100 SPORTS ERELI 29.761.115/0001-80 **396,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 023 198,00 **Total: 396,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: spitter Modelo: oficial

Descrição: MINI TRAVE EM AÇO CARBONO, COM DIMENSÕES DE 60 X 90 X 45 CM (A X L X C), MATERIAL DA REDE NYLON SEDA, PESO 5,5 KG, COR BRANCO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 MINI TRAVE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 396,00

DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 28.453.476/0001-05 **1.185,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 016 79,00 **Total: 1.185,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CALMINEX Modelo:

Descrição: Gelo em spray para alívio imediato da dor e do inchaço, aerosol 170 g

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 1.185,00

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 20.510.631/0001-68 **516,80**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 043 39,00 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DUNK Modelo: SACO

Descrição: SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS DE FUTSAL CAPACIDADE DE 6 BOLAS, COM AS MEDIDAS DE 120 CM X 25 CM X 25 CM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 117,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 052 2,99 **Total: 59,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEMAR Modelo: 60CM

Descrição: Bambolé material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 59,80

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 057 340,00 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JEBS Modelo: 2521/2522/2523

Descrição: Jogo de Troféus com 3 troféus sendo: 1 troféu com 96 cm altura, base branca com 11 cm de altura 17,5 largura, 1 troféu com 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5 largura, 1 troféu com 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura, 17,5 de largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas, uma base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de altura, 14 cm de largura, cone ouro, taça dourado com alças, convexo e tampa ouro, taça com 27 cm de largura a partir das alças, com estatueta intercambiável de voleibol.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 340,00

COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA 02.436.214/0001-30 **5.715,00**

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 054 245,00 **Total: 245,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTER Modelo: R-PSH

Descrição: TELA DE PRECISÃO DE FUTEBOL, COM 5 ZONAS ALVO: OS 4 CANTOS E O CENTRO DA BALIZA, FACILIDADE DE MONTAGEM / DESMONTAGEM, DIMENSÕES= 3 X 1,9 M, PESO= 800G, COMPOSIÇÃO 100% - POLIÉSTER

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 245,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 033 2.470,00 **Total: 2.470,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GENIALTEK Modelo: II-2018

Descrição: KIT COM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS, COM UM MÓDULO RECEPTOR, POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO, E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE, BANDEIRA ELETRÔNICA A PROVA D'ÁGUA, BOTÃO DE ACIONAMENTO IMUNE A ÁGUA, SENDO TOTALMENTE PROTEGIDO, O MESMO ESTÁ ENCAPSULADO JUNTO AO CABO DA BANDEIRA, O TECIDO DA BANDEIRA É DE NYLON IMPERMEÁVEL, ESTAMPADO NAS CORES LARANJA E AMARELO FLUORESCENTE E COM O TAMANHO OFICIAL DE 40 X 40 CM; POSSUI BARBATANAS PLÁSTICAS EM SEU INTERIOR PARA NÃO SANFONAR, SENDO QUE A MESMA GIRA SOBRE O MASTRO GARANTINDO ASSIM SEMPRE A POSIÇÃO CORRETA DE APRESENTAÇÃO, O SINAL TRANSMITIDO COBRE COM FACILIDADE A DISTÂNCIA DE 150 METROS EM CAMPO ABERTO, A BANDEIRA UTILIZA UMA PILHA ALCALINA DE 12 VOLTS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.470,00** Total Item: 2.470,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 098 75,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIF SPORTS Modelo:

Descrição: KIT COM 2 DISCOS DE DESLIZAMENTO PARA TREINAMENTO DE EQUILÍBRIO, MEDIDAS APROXIMADAS:DIÂMETRO: 17,5 CM,ESPESSURA: 9 MM, ITENS INCLUSOS: 2 DISCO DE DESLIZAMENTO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 3.000,00

MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA **01.066.957/0001-01** **516,99**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 079 497,99 **Total: 497,99**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: spiter Modelo: spiter

Descrição: A REDE DE PRECISÃO PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONA EM SEDA (PP ? POLIPROPILENO), E POSSUI TRATAMENTO UV, POSSUI ABERTURAS NAS 4 LATERAIS E NO CENTRO DA REDE. SUA MEDIDA PADRÃO É 2,44 X 7,32 MTS COM

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 497,99** Total Item: 497,99

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 045 19,00 **Total: 19,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: mmm Modelo: mm

Descrição: FITA METRICA APARA AVALIAÇÃO CORPORAL, - TRENA ANTROPOMÉTRICA COM 150CM, NÚMEROS GRANDES E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICA ABS; RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS; RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; FAIXA DE MEDIÇÃO: 150CM.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 19,00

ESPORTIVA RV EIRELI **19.468.880/0001-53** **10.978,30**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 077 36,90 **Total: 184,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VOLLO Modelo: VL1809

Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PARA MESARIO, FUNÇÕES HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR, DIMENSÕES: ALTURA: 2,5 CM, LARGURA: 6,5 CM, PROFUNDIDADE: 7,5 CM, PESO: 40G

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 184,50

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 071 21,90 **Total: 43,80**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCALIBU Modelo: MESARIO

Descrição: APITO PARA MESÁRIOS, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, POTENCIA:100 DECIBEIS, EMITE DOIS SONS (AGUDO E GRAVE).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 43,80

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 035 20,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: FUNDIBAN Modelo: 1 KG

Descrição: Halter emborrachado 1Kg.Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 1kg.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 067 85,00 **Total: 4.250,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EVA MAX Modelo: EVA

Descrição: STEP EVA, ALTURA MÁXIMA: 10 CM, COMPRIMENTO X LARGURA: 60 CM X 30 CM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 4.250,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 092 105,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VOLLO Modelo: VP1091

Descrição: KIT 3 HIP MINI BAND ELÁSTICO, ,ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: ALGODÃO POLIÉSTER + MALHA DE ARAME DE LÁTEX, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO:LAGO AZUL: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DE TRAÇÃO 18-32LBS, PESO: 105G ROSA: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DE TRAÇÃO 30-50LBS, PESO: 125G,ROXO: CIRCUNFERÊNCIA 76, LARGURA 8CM, VALOR DA TENSÃO 45-70LBS, PESO: 150G

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 094 100,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VOLLO Modelo: VP1071

Descrição: ROLO MIOFASCIAL TEXTURIZADO, DIÂMETRO: 14 CM; PESO 875 GRAMAS, COMPRIMENTO: 33 CM; MATERIAL: PVC; CORES: PRETO, AZUL E ROSA; MATERIAL PVC E EVA.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 4.000,00

ANDRE E.S. SCHILLING **02.441.945/0001-74** **14.855,17**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 029 199,93 **Total: 399,86**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NELCO Modelo: KIT C/ 4 AJUSTÁVEIS

Descrição: KIT COM 4 BARREIRAS FUNCIONAL, ALTURA AJUSTÁVEL: 15CM, 23CM, 30CM E 38CM, LEVE E PORTÁTIL, MATERIAL: PVC , COR: VERDE FLUORESCENTE, ITENS INCLUSOS NO KIT BARREIRAS FUNCIONAL, 4 BARREIRAS AJUSTÁVEIS (

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 199,93** Total Item: 399,86

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 065 59,93 **Total: 119,86**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VOLLO Modelo: 65CM

Descrição: Bola Suíça - 65 cm: Utilizada para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 65 cm de diâmetro.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 59,93** Total Item: 119,86

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 038 66,91 **Total: 1.003,65**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FUNDIBAN Modelo: 4KG

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 8 - EDIÇÃO Nº 1548

IPIRANGA, 28 DE MARÇO DE 2022

PÁGINA - 12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

Descrição: TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 4 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 66,91** Total Item: 1.003,65

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 041 99,41 **Total: 1.491,15**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FUNDIBAN Modelo: 6KG

Descrição: TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 6 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 99,41** Total Item: 1.491,15

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 094 153,93 **Total: 2.308,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FUNDIBAN Modelo: 8KG

Descrição: TIPO HALTERE: KETTLEBELL, PESO: 8 KG, REVESTIMENTO DA ALTERE: SIM, MATERIAL DO REVESTIMENTO EM PVC, FORMA DA HALTERE: REDONDO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 153,93** Total Item: 2.308,95

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 045 44,83 **Total: 2.241,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SS ESPORTES Modelo: GINASTICA

Descrição: Colchonete para ginástica 120 x 60, na cor azul ou preta, com espuma de alta qualidade, com capa reforçada. Espessura de 3 cm, densidade 28 kg/m3.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 44,83** Total Item: 2.241,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 050 33,90 **Total: 1.695,00**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: SS ESPORTES Modelo: KIT MINI BAND

Descrição: Kit com 3 mini band, faixas elásticas, composição: látex, 3 densidades diferentes sendo: intensidade leve, média e forte.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 1.695,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 096 20,90 **Total: 418,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: SS ESPORTES Modelo: 1KG

Descrição: Par caneleira com peso de 1kg cada. Material nylon reforçado. Dimensões: 37 x 11 x 3 cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 418,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 083 38,94 **Total: 778,80**

Item: 1 Unidade: Par Marca: FUNDIBAN Modelo: 2KG

Descrição: Halter emborrachado 2Kg: Utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 2kg.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,94** Total Item: 778,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 021 219,92 **Total: 4.398,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SS ESPORTES Modelo: KIT SUPER BAND

Descrição: KIT COM 3 SUPER BAND, FAIXAS ELÁSTICAS, COMPOSIÇÃO: LÁTEX; 3 INTENSIDADES DIFERENTES SENDO, SUPER BAND LEVE - DE 20 A 35 LBS (16KG)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 219,92** Total Item: 4.398,40

ALENSON FRANCISCO KULKA 28.480.081/0001-93 **964,95**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 075 41,99 **Total: 125,97**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TROFÉU

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

Descrição: Troféu com base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com friso em polímero metalizado na cor dourada ou prata, taça em polímero metalizada na cor dourada ou prata, e tampa em polímero metalizado na cor dourada ou prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta com disponibilidade para personalização. Altura: 42cm Largura Superior: 15,3cm.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 41,99** Total Item: 125,97

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 067 339,99 **Total: 339,99**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TROFÉU

Descrição: Jogo de Troféus com 3 troféus sendo: 1 troféu com 96cm altura, base branca com 11 cm de altura 17,5 largura, 1 troféu com 88cm altura, base branca com 9 cm de altura, 17,5 largura, 1 troféu com 78 cm de altura, base branca com 7 cm de altura, 17,5 de largura, acima tubo branco, com anéis dourado nas pontas, uma base fina quadrada de madeira na cor branca com 1,5 de altura com 14 cm de largura, cone ouro, taça dourada com alças com, com convexo branco no meio e tampa ouro, taça com 27 cm de largura a partir das alças, estatueta intercambiável de voleibol.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 339,99** Total Item: 339,99

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 078 498,99 **Total: 498,99**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MEDALHA

Descrição: Medalha Produzida em metal ZAMAC (Fundida), Espessura de 3,0mm, Tamanho padrão de 7,5cm, Pintura Especial nas Cores: Ouro, Prata e Bronze (sendo dividido em 14 medalhas de cada cor) com efeito envelhecido (Patina), Pigmentação na cor Preto e Vermelho, sendo possível a alteração para outra, Personalização com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegido por Resina, Acompanha Fita personalizada, confeccionada em Tecido Sintético com personalização em Impressão Digital em Alta Definição

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 498,99** Total Item: 498,99

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 48/2022**

OBJETO: Aquisição de chocolates, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Valor Máximo aceitável: 14.850,00(quatorze mil oitocentos e cinquenta reais).

Base Legal: Art. 75, Lei 14.133/2021 e demais legislações

Recebimento das Propostas a partir do dia: 28/03/2022 às 08h30min, até o dia 31/03/2022 às 10h00min.

Data de encerramento: 31/03/2022, as 16:00 horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bilcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8500 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga-PR, aos 25 de março de 2022.

ELIANE GOTTEMS
Presidente da CPL

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO, CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500